

1)

Fler gröna/gula/blå produkter i systemet med samma CAS-nummer. Har gjorts en beställning från SUG om möjligheten att sortera träfflistan på något sätt, eller synliggöra respektive produkts klassificering på något sätt, så att vi inte behöver klicka upp varje produkt för att se klassificeringen. Beställningen heter 2019:03S och ska vara beställd, Charlotte och Maria kontrollerar att den är beställd

2)

Produkterna med enheterna Units och Strålning? (totalt ca 1900 produkter)
Förslaget från föregående granskarmöte om att Nordic Port skulle ta bort enheten på dessa produkter för att definiera om enheten till massa/volym är inte ett bra förslag, då varje tidigare registrerad inventeringspost, koppling mm. försvinner.
Granskningsgruppen fick ta del av två nya lösningsförslag, och föreslår styrelsen att **vi kan arkivera samtliga produkter som har enheterna Units och Strålning, samt skapa nya produkter med nya enheter som vi hänvisar till med en på förhand formulerad kommentar. Granskningsgruppen föreslår också att alla medlemmar ska hjälpas åt att genomföra detta**, genom deluppdrag där produkterna fördelas jämnt över samtliga medlemsorganisationer, på samma sätt som vi gjorde med UN-nummer och flampunkter för ett par år sedan. Styrelsen föreslår i så fall ett **datum då varje medlem ska vara klar med sitt deluppdrag**. Charlotte tar med sig frågan till styrelsen. Om styrelsen tycker det är ett bra förslag, kan Cecilia skapa en instruktion om hur uppdraget ska göras.

Vi arkiverar alltså en befintlig produkt i enheten units t ex. Skapar samtidigt en ny, kopierad produkt men med enheten massa eller volym. Vi lägger samtidigt till en fördefinierad kommentar

3)

Användningsområden i KLARA inkl. medicintekniska produkter.

Jenny Rosell: Region Skåne vill bättre kunna använda KLARA för lagefterlevnad. Genom att använda funktionen "Användningsområde" kan vi förbättra kvaliteten i KLARA och på ett enklare sätt uppfylla fler förordningar som Biocidförordningen, Växtskyddsförordningen m.fl. Jenny föreslår att vi definierar de olika användningsområdena i KLARA tydligare, så att de direkt kan kopplas till olika regelverk, förslag från Jenny bifogas (se bilaga 1, Användningsområden Jenny Rosell). Granskningsgruppen tycker att förslaget är bra, och föreslår att man lägger till ytterligare två användningsområden: "Tillverkning av ämnen" samt "Ej definierat". Cecilia uppdaterar de användningsområden som finns i KLARA, enligt Jennys förslag. Frågan är hur vi gör med nuvarande användningsområdet "Lab- och forskningskemikalie", ska det döpas om till Laboratrikemikalie alt. Forskningskemikalie, eller ska de produkter som nu har det kombinerade användningsområdet Lab- och forskningskemikalie få två kryss (i både Laboratrikemikalie och Forskningskemikalie). Javid kontrollerar om det är möjligt att lösa tekniskt för Nordic Port. Cecilia kollar med Nordic Port om det är möjligt att slå ihop användningsområdet "Fotokemikalier" med det nya användningsområdet "Hantverkskemi, konstnärsmaterial och fotokemikalier".

Cecilia ser till att alla granskare får informationen om de uppdaterade användningsområdena.

Steg två i förslaget handlar om hur vi ska hantera de olika varianterna (med olika artikelnummer, leverantörer, användningsområden) av produkter som kan behöva skapas i systemet. Diskussionen fortsätter på nästa granskarmöte.

Diskussionsunderlag bifogas (se bilaga 2, Diskussion användningsområden, instruktion). Charlotte tar med sig frågan till styrelsemötet i oktober.

Detta handlar om att t ex en produkt (jämför exempelvis aceton med KLARA-id 9075 från bl a Acros och Biltema) kan ha flera olika användningsområden vilka omfattas av olika lagstiftning. Följden blir att deras bedömningar i msds blir olika. En effekt av detta kan bli att man inom en organisation inte uppmärksammar detta vid t ex riskbedömningar eller annan hantering

4)

Att aggregera rätt ingående ämne, Jenny Rosell: Jenny föreslår också att vi alltid ska aggregera ett ingående ämne (till en blandning eller ett kit) som har exakt rätt klassificering. Granskningsgruppen tycker det är ett bra förslag. Charlotte tar med sig frågan till styrelsemötet i oktober. Om styrelsen tycker att det är ett bra förslag, uppdaterar Cecilia granskningsinstruktionen därefter.

5)

Knappen ”Visa produktregistersök” i granskningsverktyget. Knappen fungerar inte och Cecilia föreslår granskningsgruppen att den tas bort, eftersom den inte används. Granskningsgruppen tycker det är ett bra förslag att ta bort knappen. Charlotte tar med frågan till styrelsen.

Minnesanteckningar från skypemöte med KLARA Systemutvecklingsgrupp 190910

Närvarande: Anders Bolmstedt, Marina Balaz, Karin Sundberg, Gunnar Westman, Marianne Wallgren

1 Karin utsågs till mötesledare och Marianne till sekreterare

2 Anders redogjorde för allt han vet gällande EcoOnlines köp av Nordic Port. I nuläget är det ingen som riktigt vet vad det kommer att innebära för KLARA, inte heller de som är VD för respektive företag, "Martin och Martina". KEFs styrelse ska träffa ledningen för NP och EcoOnline i mitten på november och hoppas att de till dess har funderat ut en framtidsstrategi.

3 Som en följd av den ändrade situationen med EcoOnline som ny ägare (eller delägare?) avvaktar vi med våra diskussionspunkter om hur vi ska göra med kontakterna och samarbetet mellan utvecklingsgruppen och KEF. Vi diskuterar det på

4 **nästa möte.** Det var planerat till den 29-30 oktober i Lund, men vi beslutade att flytta det till Göteborg och ha med både Nordic Port och EcoOnline. Vi börjar klockan tolv med lunch "på stan" nära centralen med bara systemutvecklingsgruppen och Anders, där vi pratar ihop oss lite. Därefter åker vi till Nordic Port (om dom går med på det vilket vi räknar med) och har möte med dom på eftermiddagen den 29. Dagen efter är vi i EcoOnlines lokaler i Gårda och har möte med dem. Anders kontaktar EcoOnline och ber dom fixa lokal mm, jag kontaktar Nordic Port om samma sak.

5 Synpunkter på startsidan (eller vad den ska kallas, startside B). Jag tar bort punkterna fem och åtta som framförallt gäller Uppsala enbart, och sen mejlar jag sammanställningen av övriga önskemål/krav till NP, med cc till SUG och Anders. Jag meddelar att vi önskar åtgärd inom en viss rimlig tidsmarginal, (3 veckor) så att styrelsen kan pricka av det allteftersom det blir klart. Dessutom ska NP förvarna i nyhetsspalten när en uppdatering ska ske.

6 Anders och styrelsen anser att vi ska ligga lågt med ev. beställningar förutom startsidan som ju egentligen ska vara klar, tills vi vet mer om framtiden. Det finns utvecklingspengar kvar, och styrelsen har diskuterat om man kan lämna tillbaka dom till medlemmarna. Gunnar frågar om det är möjligt att göra det till våra typer av verksamheter där ju pengarna egentligen är "förbrukade". Styrelsen ska höra med Kristina Orselius som är bra på sådana ekonomiska frågor. Martina undrar vad som händer med strålskyddsmodulen och kollar med Martin och Martina om denna.

7 Ett önskemål har kommit från VGR:s huvudgranskare Gunilla Sandström om en ändring i riskbedömningsmodulen. Eftersom vi i gruppen spontant tyckte att det knappt var nödvändigt bestämdes att Anders ber Gunilla att kontakta Martina B som är den som kan mest om riskbedömningarna i KLARA, och få lite tips, alternativt förklara sig mer detaljerat.

Skrivet av/Marianne Wallgren